
                                         
  

 

   

 

 
Amendement blijverslening 
 
De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 25 september 2018, 
behandelend raadsnota ‘starters-, duurzaamheids- en blijverslening SVn’, 
 
overwegende dat:  

 de blijverslening burgers in de gelegenheid stelt om hun huis toekomstbestendig aan te 
passen; 

 de blijverslening een goed instrument is om burgers langer thuis te kunnen laten wonen; 

 het college voorstelt de blijverslening in te trekken omdat er tot op heden slechts 
eenmaal gebruik van is gemaakt; 

 deze regeling relatief nieuw is en dat nog niet iedereen zich bewust is van de 
consequenties van langer thuiswonen; 

 burgers die maatregelen willen nemen, gefaciliteerd moeten worden zodat zij langer thuis 
kunnen blijven wonen en de maatschappelijke kosten voor duurdere 
woningaanpassingen op termijn voorkomen kunnen worden; 

 het wel gewenst is om de gelden die nu gereserveerd zijn voor de blijverslening flexibel in 
te kunnen zetten voor de verschillende leningsvormen, 

 
besluit: 
 
De raadsnota vast te stellen met dien verstande dat: 
1. De tekst bij besluitpunt 3 wordt geschrapt en vervangen door: “de verordeningen 

‘Starterslening 2018’, ‘Duurzaamheidslening 2018’ en ‘Blijverslening 2018’ vast te 
stellen.”; 

2. De in lid 1 hierboven genoemde verordening Blijverslening 2018 een bijlage is bij het 
onderhavige amendement en met het aannemen van dit amendement ook wordt 
vastgesteld. 

3. Besluitpunten 4 en 5 te schrappen en te vervangen door een nieuw besluitpunt 4: “het 
college te mandateren tot onderlinge herverdeling van de beschikbare budgetten voor de 
starters-, blijvers- en duurzaamheidslening voor zover het gebruik van de leningen 
daartoe aanleiding geeft.” 

 
 
 
P.W.M. Wesel  A.H.K.M. van der Pluijm D. Kastelijns    R.D.M. Schuurmans 
VVD     GroenLinks      Gemeentebelangen  D66 
 
 
 
A. van Opzeeland    B.F.J. Jacobs 
PvdA         CDA 
 
 
 
 
 
Bijlage: Verordening Blijverslening 2018 


